令和５年５月 25 日

５年生・６年生保護者様

                                                        横浜市立岡村小学校

                                                        校長  川村 真弘

「３R 夢・いそごクリーンデー」ボランティア募集

日頃より、学校教育にご協力いただきまして、ありがとうございます。

 さて、６月３日（土）に、「３Ｒ夢・いそごクリーンデー」があります。岡村地区では、

岡村西部自治会の方々や中学生とともに、小学校５年生６年生のボランティアが、岡村小

学校周辺道路などの清掃活動を行います。参加できる高学年の児童は、５月 30 日（火）ま

でに下の用紙で申し込んでください。どうぞよろしくお願いいたします。

１ 日時  令和５年６月３日（土）  雨天 中止

                １０：００  岡村西部連合自治会館前 集合

                      ２５  清掃開始

                １１：１５  清掃終了 岡村西部連合自治会館前に移動

                      ３５  閉会式  清掃報告

                １１：５０  解散

２ 持ち物・服装

清掃できる服装

               帽子

               汗ふきタオル

         水筒

３ ①雨天の際は中止になります。

   ５月３１日ごろの天気予報で実施の可否をある程度判断し、３１日に中止決定の場合、

６月１日の朝に各校へ中止の連絡がありますので参加希望の子どもたちに伝えます。。

  ②軍手は自治会で用意してくださいます。（大人のサイズなので小学生の子どもの手には

   少々大きいかもしれません。）

                キリトリセン

令和５年６月３日（土）「３Ｒ夢・いそごクリーンデー」の活動に参加します。

  年  組  参加児童名【            】

                    保護者氏名【            】

                    当日の連絡先電話番号 (               )

                       ５月 30 日（火）〆切   担当：谷口